
Übersicht über Istzustand, Planansatz sowie Ausgleich der Förderreduzierung Anlage 2

durch den Vogtlandkreis im Wirtschaftsplan geplant auf Grund Kreistagsbeschluss

Gebührenmaßstab Gebühr in Die jährl. Die jährl. Die jährl.

EUR jährlich Gebühr Gebühr in Gebühr proz. Gebühr in Gebühr proz.

soweit nichts entspricht, EUR jährlich entspricht, Erhöhg. EUR jährlich entspricht, Erhöhg.

anderes soweit nichts soweit nichts soweit nichts Var. 1 soweit nichts soweit nichts Var. 2

bestimmt bis anderes anderes anderes anderes anderes 

31.07.2013 bestimmt ist, bestimmt ab bestimmt ist, bestimmt ab bestimmt ist,

monatl. in 01.08.2013 monatl. in 01.08.2013 monatl. in 

EUR bis EUR ab EUR ab

31.07.2013 01.08.2013 01.08.2013

Instrumental-/ Einzelunterricht schuljährlich 876,00 73,00 900,00 75,00 2,74% 1.008,00 84,00 15,07%

Vokalunterricht

in einem Hauptfach Gruppe bis zu 2 Schüler schuljährlich 456,00 38,00 468,00 39,00 2,63% 522,00 43,50 14,47%

(Hauptfachunterricht)

mit 45 Minuten Gruppe 3 bis 5 Schüler schuljährlich 372,00 31,00 384,00 32,00 3,23% 438,00 36,50 17,74%

Unterricht pro Woche

(außer Ferienzeit/ 

Feiertage)

Kurse Babykurs (mit Eltern) 30 Min./ Woche schuljährlich 176,00 14,67 180,00 15,00 2,27% 198,00 16,50 12,50%

(außer Ferienzeit/ Musikgarten I (mit Eltern) 30 Min./ Woche schuljährlich 176,00 14,67 180,00 15,00 2,27% 198,00 16,50 12,50%

Feiertage) Musikgarten II (mit Eltern) 45 Min./ Woche schuljährlich 256,00 21,33 264,00 22,00 3,13% 288,00 24,00 12,50%

Musikgarten III (mit Eltern) 45 Min./ Woche schuljährlich 256,00 21,33 264,00 22,00 3,13% 288,00 24,00 12,50%

Musikalische Früherziehung (ohne Eltern)

MFE/ ORFF 45 Min./ Woche schuljährlich 147,00 12,25 150,00 12,50 2,04% 168,00 14,00 14,29%

Curriculum (2 Jahreskurs) 75 Min./ Woche schuljährlich 210,00 17,50 216,00 18,00 2,86% 243,00 20,25 15,71%

Instrumentalgruppenkurs 16 Stunden a 45 Minuten 160,00 10,00/Std. 164,00 10,25/Std. 2,50% 184,00 15,33/Std. 15,00%

Musiklehre (ohne Hauptfach) 45 Min./ Woche schuljährlich 135,00 11,25 138,00 11,50 2,22% 153,00 12,75 13,33%

Teilnahme im Ensemble und

im Chor (ohne Hauptfach)

in der Regel 45 Min./ Woche schuljährlich 135,00 11,25 138,00 11,50 2,22% 153,00 12,75 13,33%

Singeklasse I und II

(ohne Hauptfach)

in der Regel 45 Min./ Woche schuljährlich 135,00 11,25 138,00 11,50 2,22% 153,00 12,75 13,33%

durchschnittliche prozentuale Erhöhung 2,57% 14,02%

Mehreinnahmen 10.500 EUR jährl. 57.000 EUR jährl.


